Znamení této svrchovanosti můžeme pozorovat i zde v sublunární oblasti. Velmi látkové kvality jsou totiž společně většině druhů věcí, a pokud tyto kvality nějakým způsobem změníme, nedojde všude ke změně všech druhů. Avšak figury a čísla přirozených částí mají vlastnost, která je vlastní danému druhu a je od něj neoddělitelná, [tyto vlastnosti] byly totiž určeny nebesy spolu s oněmi druhy. Dokonce mají

a jsou „nezničitelné“ a „nezrozené“, viz *De caelo*, I,2–3,269b–270a (srv. též Plótinus, *Enn.* IV,4,35; M. Ficino, *Comm. Phaedr.* 11, in: *Opera omnia*, str. 1372). Jak již bylo poznamenáno (*O životě podle nebes*, I, pozn. 280), Ficino se od Aristotelovy dichotomické kosmologie ve skutečnosti odklání, i když zde se aristoteliků dovolává. K myšlence, že v nebi jsou, vzhledem k jejich nelátkovosti, čísla jaksi substanciální, srv. Platónův názor (*Resp.* VII), že astronomie je vlastně matematika v pohybu.

⁴⁷⁰ To vyplývá z Ficinova principu stupňování, podle nějž celek je vždy dokonalejší nežli část, viz např. M. Ficino, *In Platonem (Introductio ad disputationem de amore. Oratio sexta, 3)*, in: *Opera omnia*, str. 1342; srv. P. O. Kristeller, *Die Philosophie des Marsilio Ficino*, Frankfurt a. M. 1972, str. 68 n.; B. Copenhaver – Ch. Schmidt, *Renaissance Philosophy*, Oxford 1992, str. 15. – Srv. též Plótinus, *Enn.* IV,4,35.

330 Immo et cum ideis maximam habent in mente mundi regina connexionem. Atque cum ipsae numerique species quaedam sint ideis ibi propriis designatae, nimirum vires inde proprias sortiuntur. Ideoque tum species naturalium certis figuris, tum motus et generationes et mutationes certis numeris astringuntur.

De lumine vero quid dicam? Est enim actus intelligentiae vel imago. Colores autem sunt lumina quaedam. Quamobrem ubi lumina, id est colores, figurasque et numeros astrologi dicunt in materiis nostris ad coelestia praeparandis posse quam plurimum, non temere (ut aiunt) debes ista negare.

Non ignoras concentus per numeros proportionisque suas vim habere mirabilem ad spiritum et animum et corpus sistendum, movendum^a, afficiendum. Proportiones autem ex numeris constitutae quasi figurae quaedam sunt, velut ex punctis lineisque factae, sed in motu. Similiter motu suo se habent ad agendum figurae coelestes. Hae namque harmonicis tum radiis, tum motibus suis omnia penetrantibus spiritum indies ita clam afficiunt, ut musica praepotens palam afficere consuevit. Nosti praeterea quam facile multis misericordiam moveat figura lugentis, et quantum oculos imaginationemque et spiritum et humores afficiat statim atque moveat amabilis personae figura. Nec minus viva est et efficax figura coelestis.